АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2019                                      с. Новая Еловка                                          № 24 – п

О внесении изменений в постановление № 50 – п  от 28.10.2013 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации Новоеловского  сельсовета,  замещающих должности, не отнесенные к  муниципальным должностям»

В соответствии  с   Законом  Красноярского края  от   29  октября 2009 года № 9 – 3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 50 – п от 28.10.2013 года   «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации  Новоеловского  сельсовета, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям» следующие изменения:
1.1. Приложение 1, «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Администрации Новоеловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» изложить  в следующей редакции:

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы, руб.

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности   служащих третьего уровня"

	4 квалификационный уровень
  Ведущий документовед
	5479,00

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	              Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,  руб.

	   Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии   рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений,
Сторож

2662,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
Водитель
Слесарь по обслуживанию водонапорной башни
Электрик
Слесарь аварийно – восстановительных работ

[bookmark: _GoBack]3099,00

2. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района», но применятся к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года.

Глава Новоеловского  сельсовета                                                   Т. С. Яблушевская